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lingsforslag; thi jeg maa tilstaae, mit personlige 
Standpunkt i denne Sag er, at dette Punkt 
fremfor noget eneste Andet vel havde havt 
Krav paa en Udtømmende Undersøgelse fra det 
høitagtede Ministeriutns Side, en Undersøgelse, 
der kunde have foreligget os saaledes, at 
vi kunde have havt en mere bestemt og 
mere begrundet Mening om Forholdet, end 
vi i dette Øieblik have. Jeg nærer den 
Tro, at den høitagtede Minister, der i 
den korte Tid, han har havt sin Porte- 
feuille, ligefrem endogsaa for Udenforstaaende 
kan begribes at have havt et overvældende 
Arbeide, ikke vil undlade at skaffe sig et klart 
og bestemt Lys om, hvor Meget der i Virkelig-- 
heden udfordres, og hvorledes dette Mere paa 
hensigtsmæssig Maade bør bringes tilstede og 
anvendes. Ærede Medlemmer ville erindre, 
at jeg i denne Retning havde foreslaaet til 
2den Behandling, at dette Punkt nærmere 
skulde tages under Overveielse, undersoges og 
da forelægges Thinget. Jeg har ikke villet 
gjenoptage dette Forslag; thi vi ville jo endnu 
faae saa mange Forhandlinger om Forsvarsss 
væsenet, at der vil være Leilighed nok til at 
komme tilbage dertil. . 

Dette er disse Yttringer, jeg skal tillade 
mig, idet jeg beder den høitagtede Minister i, 
hvad jeg her har sagt, ikke at see Andet end 
min Varme for en Sag, der ligger mig stærkt 
paa Sinde, men paa ingen Maade en Mis- 
kjendelse af det Værd for Staten og for Hæ- 
ren, som jeg med Saamange her i Salen 
virkelig tillægger ham, og som jeg haaber 
endnu i ret lang Tid maa komme os til- 
gode. 

Endnu staaer tilbage for mig at yttre et 
Par Ord om det Ændriitgsforslag om Offi- 
cerernes Lønning, der er stillet af det ærede 
Medlem for Viborg Amts 5te Valgkreds 
(Bærtelsen). Jeg maa tilstaaae, at, dersom jeg 
skulde blive overstemt med Hensyn til mit 
Forslag, saa er hans Forslag det, jeg i alle 
Henseender finder mindst afpasset efter Tjene- 
stens Tarv og efter de paagjældende Classers 
gjensidige Forhold, hvorfor jeg vilde fore- 
trække det ikke lidet for Ministerens Forslag 
og for de andre Ændringsforslag, navnlig det, 
der er stillet under Nr. 6. 

Bce r t e l f em Naar Talen har været 
om de menige Soldaters Løn, har det altid 
for mig været Hovedsagen, at der kunde gives 
Soldaterne et Tillæg for den Tid, de efter de 
6 Maaneders Tjenestetid meer eller mindre 
nodtvungent skulde ligge inde. Det har været 
Hovedsagen for mig, og derfor kan jeg erklære 
mig nogenlunde tilfredsstillet ved den Maade, 
hvorpaa den høitagtede Minister har faaet Sa- 
gen ordnet ved Behandlingen i Landsthinget 
Af de øvrige Ændringsforslag, der foreligge 
fra Medlemmer i Udvalget, er der navnlig tre, 
som jeg særligt vil slutte mig til, nemligsFow 
slagene under Nr. 3, 4 og 14. Forslaget un- 
der Nr. 3 har den ærede sidste Taler (V. 
Christensett) saa varmt og faa grundigt aabe- 
falet, at jeg ikke behøver at tilføie Noget. 
Med Hensyn til Forslaget under Nr. 14, da 
synes jeg, at man efter selve Lovens Titel, der 
lyder saaledes: «Lov om Lønninger med Vi- 
dere ved Hæren«, muligviis nok kunde ind- 
rømme den foreslaaede Paragraph en Plads i 
Loven, saameget mere, som den høitærede Mi- 
nister har erklæret fuldstændigt at kunne slutte 
sig til den Tanke, der er udtrykt i denne Pa- 
ragraph. 홢- Jeg skal dernæst tillade mig at 
vende mig til de LEndringssorslag, som jeg har 
vovet at stille paa egen Haand. Det er, som 
ærede Medlemmer ville see, paa en Maade 
Ntæglingsforslag, Forslag, der skulle søge en 
Bei imellem Udvalgets Mindretals Forslag og 
det af Landsthinget Vedtagne; men naar disse 
Forslag, som jeg har tilladt mig at fremsætte, 
bleve underkastede en alvorligere og nøiere 
Drøftelse, end der efter den korte Tid, de have 
været sremlagte i, kan blive dem tildeel, saa 
antager jeg for vist, at det skal vise sig, at der 
virkelig er en Grundtanke gjennemsørt deri, 
som jeg jo ogsaa heldigviis fraflere Sider har 
hørt anerkjendende Udtalelser om udenfor Salen. 
Jeg skal nu bemærke, at det i og for sig slet 
ikke er noget Nyt og Selvstændigt, som jeg 
saaledes er fremkommen med; hvert Forslag 
for sig indeholder egentlig den Lønningsgrændse, 
der fra de forskjellige Sider har vundet den 
nærmeste Tilslutning, men som ikke før har 
kunnet gjennemføres, fordi de have været for- 
bundne paa en anden Maade, end de her ere. 
Hvad for det Første Lieutenanternes Løn an- 


